
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 113, Ano IV

Bom Sucesso, 14 de Setembro de 2017

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Despacho de Anulação

Despacho de Anulação - Processo Licitatório nº 087/2017, Pregão Presencial nº 049/2017

DESPACHO DE ANULAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 087/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2017

TIPO: MENOR PREÇO

 

Objeto: Constitui objeto do presente certame REGISTRO DE PREÇOS PARA RECARGA DE OXIGÊNIO INDUSTRIAL,
MEDICINAL E ACETILENO.

 

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Porfírio Roberto da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.

CONSIDERANDO o disposto na Súmula nº 473 do STF, – Supremo Tribunal Federal, segundo a qual a Administração pode anular
seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo
de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.

Declara ANULADO o Processo de Licitação nº 087/2017, Pregão Presencial nº 049/2017, com amparo legal noartigo 49 da Lei
8.666/93

[1]

, foi notado um erro material de publicação de retificação, onde seria retificado treinamento para execução e alterado
indevidamente o horário de abertura do certame, .haja vista a necessidade de a Administração rever as especificações e detalhamento
do objeto a ser licitado.

 

Outrossim, determina a imediata abertura de novo processo, com as devidas correções, para atender a demanda da Administração.

 

Este despacho deverá ser publicado no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso.

 

Publique-se.

Intime-se

Bom Sucesso, 14 de setembro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 14 de Setembro de 2017 - Edição Nº 113, Ano IV Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

Prefeito Municipal

 

[1]Art. 49. A autoridade competente para a aprovação do procedimento somente poderá revogar a licitação por razões de interesse
público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-
la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado.

 

Licitações - Suspensão

Suspensão Sine Die - Processo Licitatório nº 085/2017, Pregão Presencial nº 047/2017

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso torna pública a SUSPENSÃO "SINE DIE" do Processo 085/2017 -  Pregão Presencial n
047/2017, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO, CTAP E BIPAP.
Motivo: análise de impugnação e alterações no edital. Bom Sucesso, 14 de setembro de 2017.

Licitações - Resposta ao Pedido de Impugnação

Resposta ao Pedido de Impugnação - Processo Licitatório nº 085/2017, Pregão Presencial nº 047/2017

A AIR LIQUIDI BRASIL LTDA

Resposta ao pedido de Impugnação

 

Processo Licitatório nº 085/2017

Pregão Presencial registro de preços nº 047/2017

Objeto: Registro de preços para locação de concentradores de oxigênio, CPAP e BIPAP.

 

A presente impugnação da empresa acima supracitada será acatada. E tendo em vista que a sessão pública do certame estava
designada para  o dia 19/09/2017, e devido  as razões citadas serão feitas as alterações cabíveis e o mesmo será republicado de acordo
com o disposto no §4º do art. 21 da Lei 8.666/93.

§ 4o  Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o texto original,
reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não
afetar a formulação das propostas. 

 

Sem mais para o momento, subscrevo – me.



Bom Sucesso, 14 de Setembro de 2017 - Edição Nº 113, Ano IV Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

 

Bom Sucesso, 14 de setembro de 2017.

 

Cláudia Cristina Carvalho Lopes

Pregoeira

Licitações - Aviso de Resultado

Aviso de Resultado - Processo Licitatório nº 072/2017, Pregão Presencial Nº 038/2017

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- AVISO DE RESULTADO – Processo nº 072/2017, Pregão Presencial Nº 038/2017 -
Objeto: aquisição de equipamentos para academia ao ar livre. – Vencedor: CANEDO NUNES INDÚSTRIA E COMERCIO
EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA AO AR LIVRE CNPJ Nº 23.035.647/0001-54 foi vencedor com o valor total  de R$
7.660,00(sete mil seiscentos e sessenta reais).

Licitações - Aviso de Resultado

Aviso de Resultado - Processo Licitatório nº 073/2017, Pregão Presencial Nº 039/2017

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- AVISO DE RESULTADO – Processo nº 073/2017, Pregão Presencial Nº 039/2017 -
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada em Ultrassonografias (com restrição de 100
km da sede do município) – Vencedor: CENTRO CLINICO E ULTRASSONOGRAFIA BOM SUCESSO LTDA CNPJ Nº
04.659.268/0001-90 foi vencedor com o valor total registrado  de R$ 246.900,00(duzentos e quarenta e seis mil novecentos reais).

Licitações - Aviso de Resultado

Aviso de Resultado - Processo Licitatório nº 074/2017, Pregão Presencial nº 040/2017

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- AVISO DE RESULTADO – Processo nº 074/2017, Pregão Presencial Nº 040/2017 -
Objeto: Contratação de empresa para a Realização de Cirurgia de Catarata – Vencedor: ASILO DE CARIDADE SANTA CASA DE
BOM SUCESSO CNPJ Nº 18.863.985/0001-44 foi vencedor com o valor total de R$ 81.900,00(oitenta e um mil novecentos reais).


		2017-09-14T18:01:01-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




